PAGE
7

              АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                      САНДОВСКИЙ  РАЙОН

                                         ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 7февраля 2013 года     д.Большое Малинское              №  9
Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной

услуги«Приватизация муниципального имущества

(зданий ,сооружений.помещений)»
              В соответствии с   Федеральными  законами от 6 октября 2003 года  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ",  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый Административный регламент по предоставлению муниципальной  услуги « Приватизация муниципального имущества

(зданий ,сооружений.помещений)»

 2.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования в установленном порядке.

Глава Большемалинского

Сельского поселения                                                                  С.А.Войнова.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации  Большемалинского сельского поселения
от 07.02.2013г № 9

                            Административный регламент
                     по предоставлению муниципальной услуги

«Приватизация муниципального имущества(зданий,сооружений,помещений)»
I. Общие положения.
1.1.1. Настоящий Регламент определяет сроки и последовательность (административные процедуры) по осуществлению обеспечения предоставления муниципальной услуги «Приватизация муниципального имущества» (далее - Муниципальная услуга).

1.1.2. Заявителем являются юридические и физические лица. В случае подачи заявления лицом, действующим по поручению заявителя, необходима надлежащим образом оформленная доверенность.
1.1.3. Продажа муниципального имущества  (приватизация) осуществляется в соответствии с Программой приватизации муниципального .
1.1.4. Решение о приватизации и определении условий приватизации муниципального имущества, включённого в Программу принимается Советом депутатов поселения.
1.1.5. Администрацией Большемалинского сельского поселения Сандовского района Тверской области разрабатываются и принимаются правовые акты по вопросам приватизации муниципального имущества в пределах своей компетенции. Подготавливается решение об условиях приватизации по объектам, включённым в Программу.
1.1.6. Комитет по управлению имуществом администрации района (далее Комитет) выступает продавцом и организатором торгов муниципального имущества, которые могут проводиться в форме аукциона или конкурса.(по доверенности Администрации)
1.1.7. Подготовку документов осуществляет администрация поселения.
1.2.Порядок информирования о правилах предоставления услуги.

1.2.1 Сведения о порядке предоставления услуги носят открытый общедоступный характер, предоставляются всем заинтересованным лицам при обращении администрацию поселения.
1.2.2. Информация о месте нахождения и графике работы предоставляется при обращении в администрацию по адресу:

171761, Тверская область Сандовский район д.Большое Малинское ,

График работы: понедельник – пятница: с 9-00 до 18-00

Обеденный перерыв с 13-00 до 14-00.

Контактный телефон: 8(48 272 )26-3-48
1.2.3. Заявитель вправе получить информацию об исполнении услуги, лично обратившись в Учреждение, куда было подано его заявление, любыми доступными ему способами – в устном (лично или по телефону) или письменном виде (с помощью обычной или электронной  почты).

1.2.4. Основными требованиями к информированию заинтересованных лиц являются:

     - достоверность предоставляемой информации;

     - четкость в изложении информации;

     - полнота информирования;

     - наглядность форм предоставляемой информации;

     -удобство и доступность получения информации;

     -оперативность предоставления информации.

II Стандарт предоставления муниципальной  услуги

 2.1. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги:

- Гражданский кодекс Российской Федерации

- Федеральный закон от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

- Федеральный закон  от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации».

- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

- Постановление Правительства РФ от 12.08.2002г. № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе».

-решение Совета депутатов  Большемалинского сельского поселения  от 30.03.2009г № 10 «Об утверждении положения о порядке  владения,пользования и распоряжения муниципальным имуществом МО Большемалинское сельское поселение».

- Иные нормативные правовые акты федерального, регионального и местного значения.
     2.2. Срок  и порядок исполнения услуги

2.2.1. Срок исполнения услуги 30 дней с даты подачи  заявления, срок рассмотрения заявления 30 дней.

2.2.2. приватизация муниципального имущества осуществляется на аукционе (конкурсе). К участию в аукционе (конкурсе) допускаются физические и юридические лица, признаваемые в соответствии с действующим законодательством покупателями.
Для участия в торгах претендент должен представить:

- заявку установленной формы утвержденной продавцом;

- документ, подтверждающий личность заявителя и нотариально заверенную копию свидетельства о государственной регистрации предпринимателя, действующего без образования юридического лица;

- копию платежного документа с отметкой банка, подтверждающего перечисление задатка на расчетный счет продавца;

- доверенность на лицо, уполномоченное действовать от имени заявителя при подаче заявки и в процессе торгов.

Юридические лица дополнительно предоставляют:

- нотариально заверенные копии учредительных документов;

- сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в уставном капитале юридического лица;

- решение соответствующего органа управления юридического лица о приобретении имущества (если это необходимо в соответствии с учредительными документами претендента);

- документ, подтверждающий уведомление территориального антимонопольного органа о намерении приобрести подлежащее приватизации имущество;

- опись представленных документов.

Одно лицо  имеет право подать только одну заявку на каждый из реализуемых объектов.
     2.2.3. После регистрации заявка с пакетом документов направляется на рассмотрение комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже гражданам и юридическим лицам объектов недвижимости.
     2.2.4. В день окончания  приёма заявок Комиссия рассматривает представленные заявки и принимает решение о допуске заявителя к участию в торгах, которое оформляется соответствующем уведомлением;
      В день проведения торгов, допущенные участники регистрируются в ведомости участников торгов.
2.2.5. Итоги торгов в день проведения торгов оформляются  итоговым протоколом.

 С победителем торгов в течение 5-ти календарных дней Администрация (илиКомитет по доверенности) заключает проект договора купли-продажи объекта  недвижимости;
     2.2.6. Собственник приобретённого имущества в течение  5-ти дней  осуществляет окончательный расчёт по договору купли-продажи;
2.2.7. Комитет(по доверенности) осуществляет  передачу приватизированного имущества в течение 5-ти дней с момента  полной оплаты  по договору.
Услуга по приватизации муниципального имущества оказывается на бесплатной основе.

2.3. Перечень оснований для предоставления услуги или для  отказа  в предоставлении услуги.

       Услуга предоставляется заявителю (юридическому или физическому лицу или индивидуальному предпринимателю) в целях оформления перехода права на приобретаемое  имущество
       2.3.1.Перечень оснований для приостановления либо для отказа в предоставлении услуги.

     Основания для приостановления или отказа оказания Услуги:
     - предоставления неполного пакета документов;

     - наличия в документах неполной информации;
     - с заявлением обратилось ненадлежащее лицо.

2.4. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга:

2.4.1. Прием документов для получения Муниципальной услуги осуществляется в Комитете по управлению имуществом администрации Сандовского района(по доверенности)
2.4.2. Место, в котором предоставляется муниципальная услуга, включает места для ожидания, информирования и  приема заявлений.

2.5.3. Место информирования, предназначенное для ознакомления заявителей с информационными материалами, оборудуется:

-  информационным стендом;

- стульями и столами для возможности оформления документов.

2.4.4. Места ожидания должны соответствовать комфортным условиям для заявителей и оптимальным условиям работы специалистов. Места ожидания оборудуются стульями. Количество мест ожидания должно быть не менее трех.

2.4.5. Прием Заявителей в Комитет ведется в порядке общей очереди. Время ожидания в очереди для получения от специалиста информации о правилах предоставления Услуги определяется количеством Заявителей.
2.4.6. Рабочие места специалистов, принимающих и рассматривающих заявления и документы, должны быть оборудованы персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим и сканирующим устройствам.

III. Контроль за предоставлением услуги.

     3.1.Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению Услуги, и принятием решений осуществляется должностными лицами, ответственными за организацию работы по предоставлению Услуги.

     Персональная ответственность специалистов закрепляется в их должностных инструкциях в соответствии с требованиями законодательства.

     3.2.Текущий контроль осуществляется путем проведения должностным лицом, ответственным за организацию работы по предоставлению Услуги, проверок соблюдения и исполнения специалистами положений административного регламента, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Самарской области и г.о. Отрадный.
     3.3. Контроль за полнотой и качеством предоставления Услуги включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав заявителей, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения заявителей, содержащих жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц.

     По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений прав заявителей осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

IV. Порядок обжалования предоставления услуги.
     4.1. Заявитель вправе обжаловать действия (бездействие) должностных лиц Комитета в досудебном порядке.
     4.2. Заявители могут обжаловать:

     - необоснованный отказ в предоставлении муниципальной услуги;

     - затягивание сроков предоставления муниципальной услуги;

     - истребование неустановленных в Административном регламенте документов.
     4.3. Заявители вправе обратиться с жалобой лично или письменно.
     4.4. Жалоба рассматривается Комитетом в соответствии с Федеральным Законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
          4.5. Если в результате рассмотрения жалоба признана обоснованной, то принимается решение о проведении действий по устранению нарушений по действию (бездействию) и (или) применении административных мер ответственности к должностному лицу, ответственному за действие (бездействие) и решения, осуществляемые (принятые) в ходе исполнения Услуги на основании настоящего Регламента и повлекшие за собой жалобу заинтересованного лица. Решение выносится на основе всех материалов и доказательств в их совокупности в письменной форме. Оно должно также содержать указание на порядок дальнейшего обжалования принятого решения. Решение по жалобе не может ухудшить положение юридического лица по сравнению с тем, которое имело место.
     4.6.Заявители вправе обжаловать решения, принятые в ходе предоставления муниципальной услуги, действия или бездействие должностных лиц.
	Приложение № 1

к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация муниципального имущества»

                                                    ОБРАЗЕЦ

                               заявки на  участие в аукционе
В Комитет по управлению имуществом администрации Сандовского арйона
                                ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

«___» ____________ 20____г.

_______________________________________________________________________________,

(полное наименование юридического лица, подающего заявку или фамилия, имя, отчество, паспортные данные  физического лица,

________________________________________________________________________________

                                                                                         подающего заявку)

_______________________________________________________________________________________________________________________,

в лице _________________________________________________________________________,

                                                                          (фамилия, имя, отчество, должность)

действующего на основании ______________________________________________________

_______________________________________________________________________________,

принимая решение об участии в Аукционе   по продаже в собственность муниципального имущества - нежилых помещений общей площадью _____ на  1-ом этаже ____- этажного жилого дома по ул. _____________________________  с целью их использования

________________________________________________________________________________

                                                                ( разрешенный законодательством вид деятельности)

ОБЯЗУЮСЬ:

1. Соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о проведении аукциона, опубликованном в газете «Рабочая трибуна» от ___________ № ______, а также порядок проведения аукциона, установленный Приказом комитета по управлению имуществом № ______  от _________.

2. В случае признания победителем аукциона в течение 10 дней после подписания протокола об итогах аукциона оплатить установленную по результатам аукциона цену  (с учетом внесенного задатка) и  в течение 5 дней  после оплаты стоимости имущества заключить  с Продавцом договор купли-продажи.

Адрес и банковские реквизиты Претендента:

__________________________________________________________________________________

Приложение:     ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	__________________________________

(подпись претендента или его полномочного представителя)

М.П. «____» _____________ 20____ г.

	Заявка принята Организатором торгов:

час. _______  мин.________

«____» ____________ 20______г.

________________________

(Подпись уполномоченного лица Продавца)